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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2022 

-Vigilancia y Seguridad Privada- 

(Abril 008 de 2022) 

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada 

en las siguientes sedes: Bogotá D.C, Leticia-Amazonas y San José del Guaviare.  

 
Disponibilidad Presupuestal: TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHENTA PESOS M/CTE 
($352.894.080). 
 
Fecha Apertura: 03 de marzo de 2022 a partir de las 11:00 a.m. 
 
Fecha de Cierre: 09 de marzo de 2022 a las 5:00 p.m. 
 
Se presentó: 
 

ENTIDAD HORA  FECHA  

CARIMAR LTDA  9:52 a. m. 9/03/2022 

SERVISION DE COLOMBIA Y CÍA. LTDA  11:42 a.m. 9/03/2022 

GRANCOLSERVIG LTDA 15:13 p.m. 9/03/2022 

SEGURIDAD REUTERS LTDA  15:16 p.m. 9/03/2022 

INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCA LTDA  16:24 p.m. 9/03/2022 

SEGURIDAD STAR DE COLOMBIA LTDA  16:24 p.m. 9/03/2022 
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REQUISITOS MÍNIMOS 
 

REQUISITOS MINIMOS 

PROPONENTE  

1. Las personas 
jurídicas que 
cuyo objeto 

social único sea 
el de prestar 
servicio de 
vigilancia y 
seguridad 

2.  La persona 
jurídica deberá tener 

la capacidad para 
prestar el servicio en 

las sedes para las 
cuales presentará 

propuesta 

3. Que su 
vigencia sea 

igual al 
término del 

contrato y un 
(1) año más 

como mínimo 

4. Que estén 
vigentes sus 
licencias de 

funcionamiento, 
de armas y 
distintivos 

necesarios para 
cumplir el objeto 

contractual 

5. Experiencia del 
proponente: Los proponentes 

deberán acreditar una 
experiencia mínima de tres 

(03) contratos celebrados en 
los últimos cinco (5) años cuyo 
objeto haya sido la prestación 

del servicio de vigilancia y 
seguridad privada en la 

modalidad fija con armas. El 
valor de uno de los contratos 
deberá corresponder mínimo 

al 50% del valor de la presente 
convocatoria. 

6. Ofertar las cámaras 
y los circuitos cerrados 

previstos en la 
actividad 2 y 3 de los 

presentes Términos de 
Referencia  

7. Formato No. 2 de 
Información financiera, 

el cual debe venir en 
original y debidamente 

firmado por 
Representante Legal, 
Contador y Revisor 

Fiscal quienes tienen la 
obligación legal de 

tenerlo y los respectivos 
soportes. 

CARIMAR LTDA CUMPLE 

 
CUMPLE  CUMPLE 

 
VIGENTES  

 
CUMPLE  

CUMPLE  
CUMPLE 

SERVISION DE 
COLOMBIA Y 

CÍA. LTDA  

 
CUMPLE  

 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
VIGENTES 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
 

 
CUMPLE 

GRANCOLSERVIG 
LTDA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO ALLEGA 

LICENCIA DE 
PORTE DE 

ARMAS  

 
NO CUMPLE 

CUMPLE 

 
NO CUMPLE 
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SEGURIDAD 
REUTERS LTDA  

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
NO ALLEGA 

LICENCIA DE 
PORTE DE 

ARMAS 

 
 
 

CUMPLE  
 

 
OFERTA NO CUMPLE 
CON LAS CAMARAS 
SOLICITADAS FOLIO 

6  
 

 
 

NO CUMPLE 

INTERGLOBAL 
SEGURIDAD Y 

VIGILANCA 
LTDA  

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

VIGENTES  

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

SEGURIDAD 
STAR DE 

COLOMBIA 
LTDA  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
VIGENTES  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES  

 
CARIMAR LTDA  

 

CARIMAR LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años Observaciones  

ALCALDIA CESAR  3/03/2021 9/03/2022 366 12,20 1,02   

ALCALDIA BOGOTÁ  2/04/2017 31/01/2020 1019 33,97 2,83   

ALCALDÍA BOGOTÁ  28/03/2017 31/12/2019 0 0,00 0,00 
COPIA DE CONTRATO Y 10 

ADICIONES  

REST DE TIERRAS 21/12/2018 25/12/2020 724 24,13 2,01   

UNI CESAR  1/03/2018 1/03/2019 360 12,00 1,00   

  Total 2469 82,30 6,86   
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CARIMAR LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años 

EXPERIENCIA MÍNIMA  
SECRE VALLEDUPAR  4/03/2019 31/12/2019 297 9,90 0,83 

SECRE VALLEDUPAR  26/02/2018 20/09/2018 204 6,80 0,57 

ALCALDIA CESAR  26/03/2020 30/12/2020 274 9,13 0,76 

 
 

SERVISION DE COLOMBIA Y CÍA. LTDA 
 

SERVISION DE COLOMBIA Y CÍA. LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años Observaciones  

UNI NACIONAL 018 18/04/2016 15/04/2019 1077 35,90 2,99   

UNI NACIONAL 006 1/03/2019 15/04/2019 44 1,47 0,12   

UNI NACIONAL 048 16/12/2018 28/02/2019 72 2,40 0,20   

UNI NACIONAL 042 1/11/2018 15/12/2018 44 1,47 0,12   

UNI NACIONAL 040 1/09/2018 31/10/2018 60 2,00 0,17   

UNI NACIONAL 018 1/07/2018 31/08/2018 60 2,00 0,17   

UNI NACIONAL 014 1/05/2018 30/06/2018 59 1,97 0,16   

UNI NACIONAL 008 29/01/2018 30/04/2018 91 3,03 0,25   

UNI NACIONAL 064 19/12/2017 28/01/2018 39 1,30 0,11   

UNI NACIONAL 055 18/10/2017 18/12/2017 60 2,00 0,17   

UNI NACIONAL 001 9/03/2017 17/10/2017 218 7,27 0,61   

UNI NACIONAL 090 31/12/2016 21/01/2017 0 0,00 0,00 FUERA DE TÉRMINO  

UNI NACIONAL 080  1/12/2016 31/12/2016 0 0,00 0,00 FUERA DE TÉRMINO  
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UNI NACIONAL 076 1/11/2016 30/11/2016 0 0,00 0,00 FUERA DE TÉRMINO  

UNI NACIONAL 067 2/10/2016 31/10/2016 0 0,00 0,00 FUERA DE TÉRMINO  

UNI NACIONAL 047 2/09/2016 1/10/2016 0 0,00 0,00 FUERA DE TÉRMINO  

UNI NACIONAL 038 2/07/2016 1/09/2016 0 0,00 0,00 FUERA DE TÉRMINO  

UNI NACIONAL 019 18/04/2016 1/07/2016 0 0,00 0,00 FUERA DE TÉRMINO  

REYKA  18/05/2020 30/04/2021 342 11,40 0,95   

SOCIEDAD CIRUGÚIA BTA 1/01/2019 31/12/2019 360 12,00 1,00   

SOCIEDAD CIRUGÚIA BTA 1/01/2020 31/12/2020 360 12,00 1,00   

SOCIEDAD CIRUGÚIA BTA 1/01/2018 31/12/2018 360 12,00 1,00   

  Total 3246 108,20 9,02   

 
 

SERVISION DE COLOMBIA Y CÍA. LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años 

EXPERIENCIA MÍNIMA  
CORREAGRO 9/07/2018 16/12/2018 157 5,23 0,44 

RAMA JUDICIAL BTA  1/11/2017 31/10/2018 360 12,00 1,00 

SOCIEDAD CIRUGÚIA BTA 1/12/2017 31/12/2017 30 1,00 0,08 

 
 

GRANCOLSERVIG LTDA 
 

GRANCOLSERVIG LTDA 

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años Observaciones 

SAMA  31/12/2020 7/03/2022 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

UTORS  1/01/2021 1/01/2022 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

EDI ALTOVENTO 1/06/2018 8/03/2022 0 0 0,00 NO ACREDITA ARMA  
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PHARMACOL  20/12/2020 8/03/2022 0 0 0,00 NO ACREDITA ARMA  

EDI TELEMBI PH  0/01/1900 0/01/1900 0 0 0,00 NI ARMA NI TÉRMINO  

EDI SICARARE PH 0/01/1900 0/01/1900 0 0 0,00 NI ARMA NI TÉRMINO  

EDI REFUGIO CALLEJA  9/03/2017 8/03/2022 0 0 0,00 NO ACREDITA ARMA  

EDI ORQUÍDEAS PH 1/01/2009 1/01/2014 0 0 0,00 NO ACREDITA ARMA  

EDI EL MOLINO PH 9/03/2017 8/03/2022 0 0   NO ACREDITA ARMA  

EDI CHICÓ PH  1/01/2019 8/03/2022 0 0 0,00 NO ACREDITA ARMA  

EDI BELL 134 PH 1/06/2019 8/03/2022 0 0 0,00 NO ACREDITA ARMA  

. Total 0 0,00 0,00   

 
 

SEGURIDAD REUTERS LTDA 
 
 

SEGURIDAD REUTERS LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años Obversaciones  

RINCON DEL TECHO  1/02/2018 30/01/2021 1079 35,97 3,00   

LAGO TIMIZA  1/11/2018 30/10/2021 1079 35,97 3,00   

  Total 2158 71,93 5,99   
 

 

SEGURIDAD REUTERS LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años 

EXPERIENCIA MÍNIMA  
BAVIERA RESERVADO 1/05/2018 30/04/2021 1079 35,97 3,00 

ENTRE VERDE PH  1/10/2018 30/09/2021 1079 35,97 3,00 

SOLSTICIO PH  1/10/2018 30/03/2021 899 29,97 2,50 
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INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 
 

INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 

ENTIDADES 
Fecha 
Inicial  Fecha Final Días Meses Años Observaciones  

PRODECO 0001 1/11/2020 16/02/2022 465 15,50 1,29   

PRODECO 001 1/08/2017 31/10/2020 1170 39,00 3,25   

PRODECO 004 1/08/2017 31/10/2020 1170 39,00 3,25   

PRODECO 033 1/02/2018 31/01/2022 1440 48,00 4,00   

PRODECO 0032 15/05/2017 31/01/2018 256 8,53 0,71   

PRODECO 0214 9/03/2017 31/07/2017 142 4,73 0,39   

PRODECO 0024 9/03/2017 31/07/2017 142 4,73 0,39   

FENOCO  31/01/2019 7/03/2022 1117 37,23 3,10   

FENOCO  9/03/2017 31/01/2019 682 22,73 1,89   

CONJ VIVA 16 1/09/2021 7/02/2022 156 5,20 0,43   

FONDO N. AHORRO 16/10/2020 28/02/2022 492 16,40 1,37   

COLVATEL  2/06/2021 7/03/2022 275 9,17 0,76   
COMERC 
INTERNACIONAL  1/12/2020 7/03/2022 456 15,20 1,27   

ALIMN CONSUMIDOR  9/03/2017 7/03/2021 1438 47,93 3,99   

LA SALLE  15/06/2017 7/03/2022 1702 56,73 4,73   

  21/09/2018 9/06/2019 258 8,60 0,72   

PROCAPS  1/06/2017 7/03/2022 1716 57,20 4,77   

PALERMO PORTUARIA  1/02/2018 14/02/2022 1453 48,43 4,04   

CENT COMER ARANJUEZ  1/09/2017 7/12/2021 0 0,00 0,00 NO ESTABLECE TÉRMINO EXP  

SINCHI 76      0 0,00 0,00 
SE EJECUTÓ ANTES DEL 
09/03/2017 
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SINCHI 17     0 0,00 0,00 
SE EJECUTÓ ANTES DEL 
09/03/2017 

SINCHI 106 9/03/2017 15/03/2018 366 12,20 1,02   

SINCHI 138  16/03/2018 18/03/2019 362 12,07 1,01   

SECRET DISTR D.E 14/05/2019 20/08/2020 456 15,20 1,27   

SENA 1/08/2017 29/12/2018 508 16,93 1,41   

C. EMP INVERFIN  6/09/2017 7/03/2022 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

SERVIENTREGA  9/03/2017 16/01/2019 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

FISCALIA  9/03/2017 30/11/2018 621 20,70 1,73   

EDIF FERRETTI 1/05/2017 7/03/2022 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

EMP PUBLICAS MLLIN  9/03/2017 30/06/2018 471 15,70 1,31   

C. M ARANJUEZ  1/09/2019 7/03/2022 906 30,20 2,52   

ISA TRANSELCA 1/04/2017 28/02/2022 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

C.M BAHÍA  1/09/2017 7/03/2022 1626 54,20 4,52   

CANCILLERIA COLOMBIA  13/12/2019 22/09/2021 639 21,30 1,78   

ACQUA57 28/05/2018 7/03/2022 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

EDIF. LIVING  1/07/2018 7/03/2022 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

ADAMA  17/08/2017 7/03/2022 1640 54,67 4,56   

MARYMOUNT 22/03/2018 7/03/2022 1425 47,50 3,96   

LA SIERRA SCHOOL  25/08/2017 25/02/2022 1620 54,00 4,50   

RCN RADIO  1/07/2017 25/02/2022 1674 55,80 4,65   

RCN RADIO  15/08/2017 22/02/2022 1627 54,23 4,52   

BRISAS DEL MAR  1/07/2017 25/02/2022 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

PANORAMA  1/12/2017 25/02/2022 1524 50,80 4,23   

GRACETALES  1/08/2018 7/03/2022 1296 43,20 3,60   
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CJ. GUATAPURI 9/03/2017 31/01/2021 1402 46,73 3,89   

GECELCA 19054 9/03/2017 14/03/2019 725 24,17 2,01   

GECELCA 19052 9/03/2017 14/03/2019 725 24,17 2,01   

GECELCA 19052 9/03/2017 31/03/2019 742 24,73 2,06   

GRANABASTOS  9/03/2017 1/11/2018 592 19,73 1,64   

CLUB SOCIAL VALLEDP 9/03/2017 7/03/2022 1798 59,93 4,99   

CAJA C. MAGDALENA  1/08/2017 7/03/2022 1656 55,20 4,60   

PROMOTORA M. SIERRA 9/03/2017 18/11/2019 969 32,30 2,69   

ORBE  9/03/2017 31/12/2019 1012 33,73 2,81   

METROCENTRO 9/03/2017 1/11/2019 952 31,73 2,64   
TERRAZAS DEL 
CAMPESTRE  9/03/2017 31/12/2019 0 0,00 0,00 NO ACREDITA ARMA  

ALCALDIA BGTA  25/07/2017 11/07/2018 346 11,53 0,96   

  Total 42210 1407,00 117,25   
 
 

INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años 

EXPERIENCIA MÍNIMA  
SINCHI 6/03/2020 26/04/2021 410 13,67 1,14 

MANTENI VIAL BGTA  21/09/2018 9/06/2019 258 8,60 0,72 

ALCALDIA BGTA  25/07/2017 11/07/2018 346 11,53 0,96 
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STAR LTDA 
 

SEGURIDAD STAR LTDA  

ENTIDADES Fecha Inicial  Fecha Final Días Meses Años Observaciones  

ED. FERRARA 146 9/03/2017 31/01/2021 1402 46,73 3,89   

ED. FERRARA 9/03/2017 30/09/2020 1281 42,70 3,56   

ALTOS DE LOS CEREZOS  1/07/2017 30/06/2020 1079 35,97 3,00   

ALVAREZ ARQUITECTOS  9/03/2017 10/04/2018 391 13,03 1,09   

ALVAREZ ARQUITECTOS  9/03/2017 5/04/2020 1106 36,87 3,07   

ALVAREZ ARQUITECTOS  9/03/2017 10/04/2018 391 13,03 1,09   

CONST BUEN VIVIR  9/03/2017 5/06/2018 446 14,87 1,24   

CONST BUEN VIVIR  26/11/2018 31/01/2022 1145 38,17 3,18   

CONST BUEN VIVIR  30/11/2018 12/02/2022 1152 38,40 3,20   

CONST BUEN VIVIR  1/12/2017 30/11/2019 719 23,97 2,00   

CONST BUEN VIVIR  7/11/2018 31/10/2020 714 23,80 1,98   

CONST BUEN VIVIR  9/03/2017 30/03/2020 1101 36,70 3,06   

CONST BUEN VIVIR  26/11/2018 8/03/2022 1182 39,40 3,28   

ED. CASCADA P.H 9/03/2017 30/06/2020 1191 39,70 3,31   

BUSTOS ARIZA 9/03/2017 28/02/2021 1429 47,63 3,97   

ED. SANTA CRUZ  9/03/2017 31/08/2020 1252 41,73 3,48   

ED. SANTA CRUZ  1/09/2020 31/08/2021 360 12,00 1,00   

HEAVY TRANSDPORT  9/03/2017 31/01/2021 1402 46,73 3,89   

HEAVY TRANSDPORT  14/01/2019 13/01/2022 1079 35,97 3,00   

HEAVY TRANSDPORT  2/01/2021 1/01/2022 359 11,97 1,00   

HEAVY TRANSDPORT  17/10/2017 20/12/2021 1503 50,10 4,18   

HEAVY TRANSDPORT  9/03/2017 1/01/2021 1372 45,73 3,81   
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HEAVY TRANSDPORT  1/03/2018 28/02/2022 1437 47,90 3,99   

DLS NETWORK  9/03/2017 31/12/2020 1372 45,73 3,81   

DLS NETWORK  9/03/2017 31/12/2020 1372 45,73 3,81   

DLS NETWORK 9/03/2017 15/12/2020 1356 45,20 3,77   

OPTIMA INGENIERIA  1/02/2021 31/01/2022 360 12,00 1,00   

OPTIMA INGENIERIA  25/10/2019 15/12/2021 770 25,67 2,14   

OPTIMA INGENIERIA  1/06/2019 31/01/2021 600 20,00 1,67   

AGRO INDUSTRIAL 9/03/2017 28/02/2020 1069 35,63 2,97   

AGRO INDUSTRIAL 9/03/2017 30/09/2020 1281 42,70 3,56   

AGRO INDUSTRIAL 9/03/2017 1/01/2021 1372 45,73 3,81   

AGRO INDUSTRIAL 1/03/2018 28/02/2022 1437 47,90 3,99   

AGRO INDUSTRIAL 2/01/2018 30/11/2021 1408 46,93 3,91   

AGRO INDUSTRIAL 1/12/2017 30/11/2020 1079 35,97 3,00   

AGRO INDUSTRIAL 3/02/2020 2/12/2021 659 21,97 1,83   

ECO SERVI OCCIDENTE  15/01/2021 7/01/2022 352 11,73 0,98   

ECO SERVI OCCIDENTE  9/03/2017 14/01/2021 1385 46,17 3,85   

BOSQUES DE GRATAMIRA  1/09/2020 31/08/2021 360 12,00 1,00   

BOSQUES DE GRATAMIRA  9/03/2017 30/08/2020 1251 41,70 3,48   

URBANIZACION CORTIJO 15/07/2020 14/01/2022 539 17,97 1,50   

URBANIZACION CORTIJO 9/03/2017 14/07/2020 1205 40,17 3,35   

CONJ. INTICAYA  9/03/2017 31/03/2020 1102 36,73 3,06   

EDI. MIRASOL  9/03/2017 31/05/2018 442 14,73 1,23   

MIRADOR DE TAKAY  1/02/2018 31/01/2019 360 12,00 1,00   

MIRADOR DE TAKAY  1/02/2019 31/01/2020 360 12,00 1,00   

MIRADOR DE TAKAY  1/02/2021 31/01/2022 360 12,00 1,00   
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MIRADOR DE TAKAY  1/02/2020 31/01/2021 360 12,00 1,00   

CCM CIUDAD MONTES 9/03/2017 31/01/2021 1402 46,73 3,89   

INSTISUYU PH  1/01/2021 28/02/2022 417 13,90 1,16   

INSTISUYU PH  9/03/2017 31/12/2020 1372 45,73 3,81   

CONJUNTO LAUSANA  1/09/2020 31/08/2021 360 12,00 1,00   

CONJUNTO LAUSANA  9/03/2017 31/08/2020 1252 41,73 3,48   

PRADO GRANDE  4/08/2020 3/02/2022 539 17,97 1,50   

PRADO GRANDE  4/08/2018 3/08/2020 719 23,97 2,00   

CEDRO REAL  9/03/2017 1/11/2020 1312 43,73 3,64   

CEDRO REAL  2/11/2020 1/11/2021 359 11,97 1,00   

P.H AV SUBA  1/07/2018 30/06/2019 359 11,97 1,00   

P.H AV SUBA  1/07/2020 31/12/2021 540 18,00 1,50   

P.H AV SUBA  1/07/2019 30/06/2020 359 11,97 1,00   

ARCES AMARILLOS  15/11/2020 14/11/2021 359 11,97 1,00   

ARCES AMARILLOS  15/11/2017 14/11/2020 1079 35,97 3,00   

SUMISER SAS 9/03/2017 1/12/2020 1342 44,73 3,73   

EDI. MULTIFAMILIAR CASANDRA II 1/01/2019 31/12/2020 720 24,00 2,00   

PARQUES DE LA COLINA  9/03/2017 31/12/2020 1372 45,73 3,81   

ED. LA CUESTA  15/01/2018 14/01/2021 1079 35,97 3,00   

MULTIFAMILIAR VILLA STELLA 9/03/2017 30/04/2020 1131 37,70 3,14   

SAINT SOLE P.H 27/12/2017 26/12/2020 1079 35,97 3,00   

EDIF. THANY PH  1/02/2018 31/01/2021 1080 36,00 3,00   

CONCESION SABANA  1/01/2018 31/12/2018 360 12,00 1,00   

CONCESION SABANA  1/01/2019 31/12/2019 360 12,00 1,00   

CONCESION SABANA  1/01/2020 31/12/2020 360 12,00 1,00   
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CONCESION SABANA  1/01/2021 31/12/2021 360 12,00 1,00   

ARQUITECTURA CONSTRUCTIVA  3/04/2017 8/11/2019 935 31,17 2,60   

VECTOR CONSTRUCCIONES OPORTO 11/02/2020 8/03/2022 747 24,90 2,08   

VECTOR CONSTRUCCIONES BONAIRE  3/06/2020 8/03/2022 635 21,17 1,76   

VECTOR CONSTRUCCIONES COLINA  4/02/2020 4/03/2022 750 25,00 2,08   

VECTOR CONSTRUCCIONES DAVINO 9/01/2020 8/03/2022 779 25,97 2,16   

VECTOR CONSTRUCCIONES PUERTA DEL SOL  19/06/2020 8/03/2022 619 20,63 1,72   

CONTEIN 348 11/12/2020 8/03/2022 447 14,90 1,24   

CONTEIN 351 16/12/2020 8/03/2022 442 14,73 1,23   

ARQUITECTURA CONSTRUCTIVA PRATO  3/04/2017 8/11/2019 935 31,17 2,60   

ARQUITECTURA CONSTRUCTIVA MESA 1/05/2018 31/05/2021 1110 37,00 3,08   

ARQUITECTURA CONSTRUCTIVA LA VEGA  15/08/2019 15/09/2021 750 25,00 2,08   

ARQUITECTURA CONSTRUCTIVA EL BOSQUE  7/02/2020 30/06/2021 503 16,77 1,40   

ARQUITECTURA CONSTRUCTIVA SASAIMA  1/04/2020 15/12/2021 614 20,47 1,71   

ARQUITECTURA CONSTRUCTIVA REFUGIO 15/08/2019 30/07/2021 705 23,50 1,96   

COIMFA 9/03/2017 30/04/2021 1491 49,70 4,14   

ALUMETALES  1/08/2020 31/01/2022 540 18,00 1,50   

GOLD MACHINERY  9/03/2017 14/02/2022 1775 59,17 4,93   

GOLD MACHINERY  1/06/2018 31/05/2021 1080 36,00 3,00   

CASA ESTRELLA  2/02/2018 1/02/2022 1439 47,97 4,00   

FADETEL 9/03/2017 15/05/2021 1506 50,20 4,18   

SIGNOS ARQUITECTURA  1/07/2019 30/09/2021 809 26,97 2,25   

ARQUITECTURA CONSTRUCTIVA BOGOTA  1/01/2019 31/12/2021 1080 36,00 3,00   

INGENOVA  9/03/2017 28/02/2021 1429 47,63 3,97   

DAVIVIENDA  19/05/2017 18/05/2019 719 23,97 2,00   
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DAVIVIENDA  9/03/2017 12/11/2018 603 20,10 1,68   

AGRUP. VIVI MODELIA  1/03/2020 28/02/2022 717 23,90 1,99   

AMARILO  1/10/2019 30/10/2020 389 12,97 1,08   

  Total 88923 2964,10 247,01   

 

SEGURIDAD STAR 

MIRADOR DE TAKAI  9/03/2017 31/01/2018 322 10,73 0,89 

EXPERIENCIA MÍNIMA  CONCESION SABANA  9/03/2017 31/12/2017 292 9,73 0,81 

SINCHI  26/03/2021 9/03/2022 343 11,43 0,95 

 
 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

CRITERIOS PUNTOS 
PUNTAJE 
MAXIMO 

CARIMAR LTDA   
SERVISION DE 

COLOMBIA Y CÍA. 
LTDA  

INTERGLOBAL 
SEGURIDAD Y 

VIGILANCA LTDA  

SEGURIDAD 
STAR DE 

COLOMBIA LTDA  

CRITERIO DE EVALUACIOŃ   1:             

Experiencia adicional a la mínima requerida 
de la empresa en entidades públicas o 
privadas. Se le otorgarán 30 puntos al 

proponente que acredite la mayor 
experiencia dentro de los últimos 5 años, a 

los demás se les otorgará 
proporcionalmente. 

30 Puntos 30 Puntos 82,30 MESES 108,20 MESES 1416,20 MESES 2964,10 MESES 

PUNTAJE:  0,83 PUNTOS 1,09 PUNTOS 14,3 PUNTOS  30 PUNTOS  

CRITERIO DE EVALUACCIOŃ   2:             

Se otorgarán diez (10) puntos por cada 
cámara de seguridad adicional puesta en 

Leticia hasta un total de 40 puntos. 
40 Puntos 40 Puntos 

5 CAMARAS (40 
PUNTOS) 

4 CAMARAS (40 
PUNTOS) 

4 CAMARAS (40 
PUNTOS) 

4 CAMARAS (40 
PUNTOS) 
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Se otorgarán diez (10) puntos por cada 
cámara adicional puesta en San José́ del 
Guaviare hasta un total de treinta (30) 

puntos. 

30 Puntos 30 Puntos 
4 CAMARAS (30 

PUNTOS) 
3 CAMARAS (30 

PUNTOS) 
3 CAMARAS (30 

PUNTOS) 
3 CAMARAS (30 

PUNTOS) 

  TOTAL 100 Puntos 70,83 PUNTOS  71,09 PUNTOS 84,3 PUNTOS  100 PUNTOS  

 

Por consiguiente, se adjudica el Contrato a SEGURIDAD STAR LTDA, la cual prestará el servicio de vigilancia y seguridad privada en las siguientes sedes: 
Bogotá D.C, Leticia-Amazonas, San José del Guaviare, mediante la modalidad fija con armas. 
 


